



واکنش عصاب اهل الحق به بیانیه فرمانده سنتکام

قیس الخزعلی، دبیرکل جنبش عصاب اهل الحق اعلام کرد اظهارات اخیر فرماندهی مرکزی آمریکا درباره اینکه دولت عراق خواستار حضور نظامیان آمریکا در این کشور است، دلدلی است آشکار مبنی بر عدم جدیت دولت آمریکا برای خارج کردن نیروهای نظامی خود از خاک عراق. الخزعلی ادامه داد: «امریکایی‌ها یکی پس از دیگری دلیل می‌آورند که زبان گفت‌وگو و منطق با آنها بی‌فایده است و روش افغانستانی تنها راه برای بیرون راندن آنهاست.»

در پی خشونت نظامیان صهیونیست علیه فلسطینیان، گروه‌های مقاومت حملات راکتی را به شهر ک‌های صهیونیستی آغاز کردند

این شروع ماجراست

مقاومت فلسطین: مسجداالقصی خطر قرمز ماست



واکنش گروه‌های فلسطینی به خشونت نظامیان اسرائیل در مسجداالقصی	
	
حملی	مقاومت فلسطین آماده پاسخ به هر گونه تجاوز و تثبیت معادله خود در برابر رژیم اشغالگر است. ملت و مقاومت فلسطین و فلسطینیان در قدس اشغالی، در نبرد با رژیم اشغالگر برای دفاع از مسجداالقصی کنار هم هستند.
جهد اسلامی	ملت فلسطین با همبستگی و یکپارچگی خود جنگ‌های دشمن را خواهد شکست و طرح‌های متجاوزانه آن را با شکست مواجه خواهد کرد. مسجداالقصی خط قرمز است و اهالی قدس و کسانیه که در پشت آنها هستند، تمام مردم فلسطین، به شهرکشینان اجازه نخواهند داد که مسجداً الاقصی را آلوده کنند.
اتاق مشترک گروه‌های مقاومت فلسطین	قدس و مسجداالقصی خط قرمز هستند و حرف آخر را مقاومت خواهد زد و فرماندهان اتاق مشترک مقاومت به طور دائم در حال تشکیل جلسه جهت حمایت از خیزش و انتقالفه فرمان‌های قدس و مقابله با تجاوزات اشغالگران هستند. مقاومت در همه جا از خیزش ساکنان قدس حمایت می‌کند.

[لابی گری نفتالی بنت برای تشکیل کابینه]

نفتالی بنت، رهبر حزب «یمینا»اعلام کرد تماس هایش را با بارهبران احزاب رژیم صهیونیستی برای تشکیل دولت بدون حضور بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم و رهبر حزب لیکود آغاز کرده است. به گزارش خبرگزاری فلسطینی سما، وی در این باره گفت مناصبی را که به او پیشنهاد شده نپذیرفته است، چراکه وی تشکیل دولت راستگرا را ترجیح می دهد. بنت در واکنش به اظهارات و اتهامزنی‌های نتانیاهو گفت برای مال و قدرت وارد عرصه سیاست نشده است و می‌خواهد در پست نخست‌وزیری به اسرائیلی‌ها خدمت کند. وی تصریح کرد چندین پیشنهاد به نتانیاهو برای تشکیل دولتی که شامل همه احزاب راست باشد پیشنهاد کرده است اما نتانیاهو دیگر توانایی تشکیل دولت را نداشته و آمادگی لازم برای انجام آن را ندارد. نفتالی بنت در ادامه نتانیاهو را به تلاش برای برگزاری انتخابات برای پنجمین بار متهم کرد و گفت که خود مخالف برگزاری مجدد انتخابات است، چراکه این مساله منجر به برگزاری انتخابات برای شش‌هفتمین بار و حتی بیشتر خواهد شد. وی ادامه داد: نتانیاهو تمام گزیننه‌ها را رد کرد و کشاندن اسرائیل به انتخابات پنجم و انتقاد شخصی از من را به گزیننه‌های موجود ترجیح داد. بنت همچنین تأکید کرد: از زمانی که متوجه شدم نتانیاهو قصد تشکیل دولت راستگرا را ندارد، تلاش برای تشکیل دولت را آغاز کر دم. این دولت در صورت تشکیل ممکن است نتواند در برخی پرونده‌ها مانند اعمال حاکمیت بر کرانه باختری یا پرونده‌های سیاسی سیاسی بلندمدت در کنار حفظ امنیت خواهد بود. نخر کات بنت در حالی است که رووین ریولین، رئیس رژیم صهیونیستی نتانیاهو را مامور تشکیل کابینه کرده است. در همین راستا، شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد تماس‌ها برای تشکیل دولت نفتالی بنت– یائیر لاپید، رهبر حزب «یش عتید» در پس پرده در حال انجام است. طبق گزارش این شبکه، توافقاتی نیز در این باره شکل گرفته است و در حال حاضر اختلاف اصلی میان لاپید، بنت و گدعون ساعر، رئیس حزب «امید نو» درباره وزار تخانه‌های مختلف است. این شبکه درباره مسائل مربوط به خام‌ها نیز گزارش داد بنت، ساعر و آویگدور لیبرمن توافق کرده‌اند رسیدگی به این مسائل طبق دستورالعمل‌های خام‌های تسوهار باشد. تسوهار یک سازمان خام‌هایی ارتدوکس است که به لیبرال و افراطی نبودن توصیف می‌شوند.

گروه بین‌الملل: از روز پنجشنبه که نیروهای امنیتی رژیم صهیونیستی با حمله به قدس اشغالی نمازگزاران و معتکفان را به زور از آنجا خارج کردند، مناطق مختلف فلسطین اشغالی به صحنه درگیری ساکنان عرب فلسطین اشغالی با پلیس و گروه‌های افراطی صهیونیستی تبدیل شده است. این درگیری‌ها که منجر به مجروح شدن ده‌ها فلسطینی ساکن بیت‌المقدس و دیگر شهرهای فلسطین اشغالی شده است، اگر چه در نگاه اول در چار چوب مخالفت پلیس و نیروهای امنیتی با مراسم عبادی مسلمانان برداشت می‌شود اما واقعیت این است که موضوع شکاف در جامعه اسرائیل به عنوان یکی از تهدیدات جدی امنیتی در سال ۲۰۲۰ از سوی موسسه مطالعات امنیت اسرائیل برآورد شده است.

■ **حمله راکتی و ناتوانی مجدد سامانه‌های دفاعی**

به گزارش «وطن امروز» به نقل از خبرگزاری شهاب فلسطین، پس از هشدار گروه‌های مقاومت فلسطینی درباره حوادث رخ داده در قدس اشغالی، تل آویو تأیید کرد در حمله پلمدادی دیروز ۲۶ راکت به سمت شهر ک‌های فلسطین شلیک شده که تنها تعداد اندکی از آنها رهگیری شده است. در پی این حمله راکتی، نیروهای اشغالگر صهیونیستی با تانک، منطلقه‌ای در شرق اردوگاه البریج در مرکز نوار غزه را گلوله‌باران کردند. شبکه خبری المیادین نیز خبر داد یک زمین زراعی در القاره در غزه هدف گلوله‌باران رژیم صهیونیستی قرار گرفت. این درگیری‌ها پس از آن شدت گرفت که «گردان‌های عزالدین القسام» شاخه نظامی حماس روز جمعه به رژیم اشغالگر صهیونیستی درباره ادامه حملاتش علیه مردم قدس هشدار داد. این گروه در بیانیه‌ای خبری گفت: ما به دشمنی که فکر می‌کند می‌تواند بر مسجداالقصی و مردم ما در قدس تحکم کند، می‌گوییم صبر ما را آزمایش نکند. ما برای قدس خون‌ها و جان‌ها داده‌ایم و در راه دفاع از آن، همه معادلات را برهم می‌زنیم.

■ **درگیری در مسجداالقصی**

جوانان فلسطینی از ابتدای ماه مبارک رمضان به علت اقدام نظامیان رژیم صهیونیستی در ممانعت از ایجاد تجمع و برگزاری مراسم به مناسبت این ماه مبارک در شهر قدس بویژه در اطراف مسجداالقصی با نیروهای صهیونیست چند بار درگیر شدند تا اینکه شامگاه پنجشنبه، درگیری‌های میان ۲ طرف بشدت تشدید شد. این درگیری‌ها تا جایی پیش رفت که دامنه آن از قدس اشغالی به اطراف شهر بویژه محله «الطور» کشیده شد و پلیس رژیم صهیونیستی معتکفان را از مسجداالقصی وادار به خروج کرد. طبق گزارش منابع خبری، نیروهای رژیم صهیونیستی در این درگیری‌ها از گلوله‌های پلاستیکی استفاده کردند که تعدادی از آنها به سر شهروندان فلسطینی اصابت کرد.

هالال‌احمر فلسطین روز جمعه در جدیدترین گزارش خود در این باره اعلام کرد در درگیری فلسطینیان از یک سو و نیروهای امنیتی رژیم صهیونیستی و گروه‌های تندرو صهیونیستی از سوی دیگر، ۱۰۵ فلسطینی مجروح شدند. از سوی دیگر، خبرگزاری فلسطین پس از اعلام هلال‌احمر گزارش داد نظامیان رژیم صهیونیستی پس از درگیری، ۵۰ فلسطینی را دستگیر کردند؛ اخباری ناخوشایند از یاغی گری صهیونیست‌ها که بیانیه‌های هشدارآمیز گروه‌های مقاومت در نوار غزه را به همراه داشت.

عکس‌نوشت

تصاویری از درگیری و اعتراضات در فلسطین اشغالی



دولت ایالتی کالیفرنیا به گارد ملی دستور استفاده از جنگنده «اف۱۵» در سرکوب مردم ر داده بود

جنون بمباران هوایی معترضان آمریکایی!

چالشی جدی‌تر از نافرمانی‌های مدنی دوران کرونا مواجه بود که همان جنبش استقلال این ایالت تحت عنوان «الکگزیت» است.

با آنکه در همان زمان، نماینده گارد ملی کالیفرنیا

اطلاعات مربوط به برنامه‌های استفاده از جنگنده پیشرفته و تمام‌عیار «اف۱۵» را برای سرکوب شورش‌ها تکذیب کرده بود اما پس از آن، ابراز شرمساری یکی از فرماندهان این گارد، از وجود چنین طرح مخوفی در کشوری که خود را مهد دموکراسی

می‌خواند پرده برداشت. به گزارش لس آنجلس تایمز، این مقام نظامی آمریکا گفته است: «بن دستور باعث شرمساری ارتش ما می‌شدد. گویا اینکه ما غیر نظامیان را تهدید می‌کردیم.»

سابقه سیاه ارتش آمریکا در استفاده از جنگنده‌ها برای هر دو منظور ارعاب و قتل‌عام غیرنظامیان در عراق و افغانستان زمانی سیاه‌تر می‌شود که بداییم افشاکری لس آنجلس تایمز، زمینه افشاکری‌های دیگری را به وجود آورده که بر اساس آنها رژیم واشنگتن از زمان جرج بوش پسر به مدت ۲ دهه، طرح جنون‌آسای تعقیب هوایی هر شهروند آمریکا به وسیله پهپادها و ریزپهپادها و در صورت لزوم، هدف قرار دادن آنها را در قالب یک برنامه امنیتی اضطراری و بسطیاسی رژیم دستور کار داشته و دارد. این طرح به بهانه مبارزه با تروریسم به شکل علنی در پاکستان، افغانستان، عراق، سومالی و یمن به اجرا درآمده و احتمالاً بزودی شاهد افشاکری‌هایی درباره قتل مخالفان داخلی رژیم آمریکا با پهپاد خواهیم بود.



یکشنبه ۵ اردیبهشت ۱۴۰۰
وطن امروز | شماره ۳۱۹۳
 [بین الملل]

دور دنیا

سفر محرمانه رئیس سازمان «سیا» به افغانستان

خبرگزاری آسوشیتدپرس به نقل از منابع آگاه گزارش داد همزمان با اعلام خروج نظامیان آمریکایی از افغانستان، «ویلیام برنز» رئیس سیا به تازگی به صورت محرمانه از افغانستان دیدار کرده است. هدف از این سفر چگونگی سپردن مسؤولیت واحدهای ویژه ضدتروریسم به افغانستان عنوان شده است. به گفته آسوشیتدپرس، همچنین یک مقام ارشد نظامی افغانستان نیز گفته است پیش از این ۲ واحد از ۶ واحد ضدتروریسم که توسط سیا آموزش و تجهیز شده بودند به نیروهای امنیتی این کشور واگذار شده است. این رسانه آمریکایی همچنین گزارش داد سازمان سیا درخواست این شبکه برای اظهارنظر درباره سفر برنز را رد کرده است. بنا بر اعلام این منابع آگاه، سفر رئیس سیا هفته گذشته و به صورت محرمانه صورت گرفته و در جریان آن برنز به مقامات افغانستان اطمینان داده است که آمریکا از تلاش‌های ضدتروریسم در این کشور همچنان حمایت خواهد کرد. مشخص نیست رئیس سیا با کدام یک از مقامات افغان دیدار کرده است اما گفته شده آمادگی افغانستان برای خروج نیروهای نظامی آمریکایی مورد بحث قرار گرفته است. سازمان سیا به صورت محرمانه واحدهای ضدتروریسم در افغانستان را آموزش و تجهیز کرده و هم‌اکنون ۶ واحد از این نیروهای در کنر، پکتیا، قندهار، کابل، خوست و ننگرهار مستقر هستند و قرار است، مرور کنترل این نیروها به دولت افغانستان واگذار شود. پیش از این یابیدن، رئیس‌جمهور آمریکا ضمن اعلام خبر خروج کامل نظامیان این کشور از افغانستان، گفته بود مهم‌ترین هدف حمله به افغانستان یعنی جلوگیری از عملیات تروریستی از خاک این کشور علیه آمریکا تأمین شده است.

مسکو: روسیه هم می‌تواند آمریکا را به حملات سایبری متهم کند

وزارت خارجه روسیه با اشاره به اتهامات اثبات‌نشده آمریکا در این باره که روسیه بزرگ‌ترین تهدید سایبری برای ایالات متحده است، یادآور شد: مسکو نیز می‌تواند به همین ترتیب واشنگتن را یک تهدید در این زمینه معرفی کند. خبرگزاری «وووستی» به نقل از وزارت خارجه روسیه اعلام کرد ایالات‌متحده طرف روس را اصلی‌ترین تهدید برای این کشور در عرصه امنیت سایبری معرفی کرده است، در حالی که مسکو نیز براحتی می‌تواند دقیقاً مانند اتهامات اثبات نشده طرف آمریکایی، واشنگتن را در حملات سایبری متهم کند. در بیانیه خود در عرصه جاسوسی و نفوذ در رویدادهای سایر کشورها را بهبود بخشیده است. در این سند اتهامات وارده به روسیه، بدون هیچ گونه ارائه مدرک و دلایل مشخصی مطرح شده و تنها مبتنی بر حدس و گمان است. وزارت خارجه روسیه در این راستا بار دیگر مقصامت واشنگتن را به از سرگیری مذاکرات دو جانبه با هدف جلوگیری از تهدیدات سایبری دعوت کرده است. به عقیده مقامات مسکو، چنین اقدامی می‌تواند نخستین گام در جهت بهبود روابط ۲ کشور باشد.

زیر دریایی اندونزی با ۵۳ سر نشین غرق شده است

اندونزی از غرق شدن زیر دریایی این کشور با ۵۳ خدمه خبر داد. نیروی دریایی اندونزی چهارشنبه گذشته ۲۱ آوریل از قطع تماس با زیر دریایی «نانگالا-۴۰۲» و مفقود شدن آن با ۵۳ خدمه در جریان یک تمرین نظامی در آبهای شمال جزیره بالی خبر داده بود. جو کو ویدودو، رئیس‌جمهوری اندونزی پنجشنبه در پیامی ضمن تشویق امدادگران و گروه‌های جست‌وجو برای به خرج دادن حداکثر تلاش جهت یافتن زیر دریایی مفقودشده تأکید کرده بود نجات جان ۵۳ خدمه زیر دریایی اولویت نخست برای کشورش محسوب می‌شود. به گفته مسؤولان دولتی و فرماندهان نیروهای مسلح اندونزی، ظرفیت اکسیژن‌رسانی زیر دریایی مفقود شده که پیش از عملیات برای استفاده خدمه کنترل و بازرسی شده بود ساعت ۳ بعد از ظهر روز شنبه به اتمام رسیده بود. «نانگالا-۴۰۲» یکی از ۵ زیر دریایی ارتش اندونزی است که سال ۱۹۷۷ در آلمان ساخته شد و سال ۱۹۸۱ به ناوگان زیر دریایی این کشور اضافه شد. این زیر دریایی ۱۳۸۵ تنی، پیش‌تر یک دوره ۲ ساله مرمت و بهسازی را نیز طی‌ال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۲ در کره جنوبی پشت سر گذاشته است.

استعفاي نماینده ویژه دولت انگلیس در خلیج فارس

«دوآرد لیستر» نماینده ویژه نخست‌وزیر انگلیس در حوزه خلیج‌فارس روز شنبه استعفا کرد. به نوشته روزنامه «گاردین»، این لرد ۷۱ ساله در حالی استعفاي خود را اعلام کرد که تنها ۴ ماه از انتصابش به این سمت می‌گذشت. این روزنامه انگلیسی نوشت، اخیراً «پوریس جانسون» نخست‌وزیر انگلیس از لیستر خواسته بود درباره ممانعت لیگ بر تر انگلیس از خرید باشگاه فوتبال نیوکاسل توسط یک کنسرسيوم نزدیک به «محمد بن‌سلمان» ولیعهد سعودی تحقیق کند. لیستر روز دوشنبه در شهر جدّه با بن‌سلمان و در شهر ریاض با «عادل الجبیر» وزیر مشاور در امور خارجه عربستان سعودی دیدار و گفت‌وگو کرده بود. پیش از این روزنامه انگلیسی «دیلی میل» نیز افشا کرده بود که جانسون سال گذشته تلاش کرده بود برای تغییر این تصمیم «شتیه» توسط لیگ فوتبال انگلیس، به نفع بن‌سلمان لای‌گری کند. زمانی که جانسون شهردار لندن بود، لرد لیستر را به عنوان رئیس کارکنان این نهاد منصوب کرده بود و پس از رسیدن به مقام نخست‌وزیری، او را به عنوان مشاور امور راهبردی دولت انتخاب کرد.

^[1] دولت ایالتی کالیفرنیا به گارد ملی دستور استفاده از جنگنده «اف۱۵» در سرکوب مردم ر داده بود